
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 18/10/2012 № 2660 

 
О внесении изменений в постановление администрации 
Сосновоборского городского округа от 11.10.2011  № 
1813 «Пожарная безопасность на территории 
муниципального образования Сосновоборский 
городской округ  на 2012-2014 годы» 

 
 

В связи с необходимостью внесения изменений в долгосрочную муниципальную целевую 
программу «Пожарная безопасность на территории муниципального образования 
Сосновоборский городской округ  на 2012-2014 годы», администрация Сосновоборского 
городского округа  п о с т а н о в л я е т:  
 

1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского городского округа 
от 11.10.2011 № 1813 «Пожарная безопасность на территории муниципального образования 
Сосновоборский городской округ  на 2012-2014 годы»: 

1.1 В паспорте долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность на территории 
муниципального образования Сосновоборский городской округ на                   2012-2014  годы»  
разделы «объем и источники финансирования программы» и  «код бюджетной классификации 
расходов» изложить в следующей редакции:  

Объем и источники 
финансирования программы, 
всего: 
в т.ч.: - местный бюджет 
- привлеченные источники 
- внебюджетные источники 

 
 

 
- 3000 тыс. рублей 
 

Код бюджетной 
классификации расходов 

2012 год  
001 0314 795 0054 500 226 – 0 тыс. рублей 
001 0314 795 0054 500 340 – 0 тыс. рублей 
001 0314 795 0054 500 290-  50,0 тыс. рублей 
                Итого: 50 тыс. рублей 

  
2013 год 

001 0314 795 0054 003 310 – 900,0 тыс. рублей 
001 0314 795 0054 500 226 – 0,0 тыс. рублей 
001 0314 795 0054 500 290–  50,0 тыс. рублей 
001 0314 795 0054 500 340 – 50,0 тыс. рублей 

 Итого - 1000 тыс. рублей 
 
2014 год 



 001 0314 795 0054 003 310 – 1500,0 тыс. рублей 
001 0314 795 0054 500 226 – 30,0 тыс. рублей 
001 0314 795 0054 500 310 – 150,0 тыс. рублей 
001 0314 795 0054 500 340 – 200,0 тыс. рублей 
001 0314 795 0054 500 290-  70,0 тыс. рублей 

 Итого - 1950 тыс. рублей 
 

1.2. План мероприятий программы с указанием сроков, финансовых и иных ресурсов и 
исполнителей по каждому мероприятию  изложить в следующей редакции:  

 
Объемы финансирования по 

годам (тыс. руб.) 
Наименование мероприятий 

 
Срок 
испол-
нения 

Источник 
финанси-
рования 2012 2013 2014 

Исполнители 

1.Принятие муниципальной 
целевой  программы 
«Пожарная   безопасность на 
территории   муници-
пального образования 
Сосновоборский городской 
округ      на 2012-2014 годы» 

3 кв. 
2012 г. 

Местные 
бюджеты

   Администрация 
Сосново-
борского 
городского 
округа 

2. Текущее обслуживание и 
капитальный ремонт 
пожарных гидрантов. 

2012-
2014 
г.г. 

Местные 
бюджеты

 900 1500 Администрация 
Сосново-
борского 
городского 
округа 

3.Создание   резерва 
пожарно – технического  воо-
ружения, оборудования, 
ручного   и   механи-зиро-
ванного инструмента для 
ликвидации горения лесных 
участков     горо-да, 
удаленных   от   про-езжей 
части и источников 
водоснабжения. 

2012-
2014 
г.г. 

Местные 
бюджеты

 50 100 Администрация 
Сосново-
борского 
городского 
округа 

4. Организация     выпуска 
брошюр,    буклетов,    ка-
лендарей,   памяток   про-
филактического  характера. 

2012-
2014 
г.г. 

Местные 
бюджеты

  100 Администрация 
Сосново-
борского 
городского 
округа 

5.Проведение мероприятий  в  
рамках  «Дня  пожарной 
безопасности», а также 
других  мероприятий с 
привлечением аварийно-
спасательных формиро-
ваний для обеспечения 
безопасности. 

2012-
2014 
г.г. 

Местные 
бюджеты

  30 Администрация 
Сосново-
борского 
городского 
округа 

6.Разметка и оборудование 
знаками  площадок для 
установки специальной 
техники спасания с высот у 

2012-
2014 
г.г. 

Местные 
бюджеты

  150 Администрация 
Сосново-
борского 
городского 



зданий повышенной 
этажности. 

округа 

 
 
 
 
 
 

7. Финансирование 
деятельности  по 
осуществлению 
общественного и 
муниципального контроля за 
соблюдением требований 
пожарной безопасности, 
участие граждан и 
организаций в добровольной 
пожарной дружине. 

2012-
2014 
г.г. 

Местный 
бюджет 

50 50 70 Администрация 
Сосново-
борского 
городского 
округа 

 
 

3. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.), обнародовать  настоящее 
постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

4. Пресс-центру администрации  (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление 
на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
6. Контроль за исполнением  данного постановления возложить на заместителя главы 

администрации по безопасности и организационным вопросам Калюжного А.В. 
 
 
 

Глава администрации  
Сосновоборского городского округа                                                                   В.И.Голиков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Кудрявцев И.В. 
2-11-10 
ПТ. 50558 -о 


